
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2022                                                                                                                                  №57

О внесении изменений в Постановление Администрации Заводского сельского поселения  от
07.12.2021 №57 Об утверждении Программы комплексного развития транспортной 

инфраструктуры МО «Заводское сельское поселение» на 2022 – 2026 годы и с перспективой до
2036 года 

В связи с необходимостью уточнения объёмов и объектов ремонта автомобильных дорог
общего пользования местного значения,   

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести следующие изменения в Программу «Комплексного развития систем

транспортной  инфраструктуры МО «Заводское сельское поселение» на 2022 –2026 г.г.  с
перспективой до 2036 года» (далее Программа), утвержденную Постановлением Администрации
Заводского сельского поселения №57 от  07.12.2021:

1.1.таблицу 2 раздела 2 изложить в новой редакции, согласно Приложения № 1 к
настоящему постановлению; 

2. Обнародовать настоящее Постановление в местах, установленных Уставом МО
«Заводское сельское поселение» Парабельского района Томской области. 

И.о. Главы поселения                                                                                                          М.Е. Ефимова 



2

Приложение № 1 
к постановлению Администрации Заводского сельского поселения  

от 10.10.2022г. №57

Таблица 2. 
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, в границах Заводского

сельского поселения

№
п/п Наименование улиц и дорог Протяженн

ость, км
Шири
на, м

1 2 3 4
1. Улицы и дороги с гравийно-песчаным покрытием

п. Белка
1.1. ул. Сосновая 0,527 6,0
1.2. Подъезд к д. Белка 2 6,0

п. Заводской
1.2. ул. Ветеранов 0,286 6,0
1.3. ул. Забайкальская 0,35 6,5
1.4. ул. Зеленая 0,453 6,0
1.5. ул. Мира 0,8 6,0
1.6. ул. Новостройка 0,45 7,0
1.7. проезд  от ул. 60 лет СССР до ул. Забайкальская 0,375 6,0
1.8. пер. Промышленный 0,411 6,0
1.9. ул.60 лет СССР (заезд): - к зданию Администрации поселения № 19 0,164 6,0

с. Нельмач
1.1
0.

ул. Береговая 0,917 6,0

1.1
1.

пер. Дачный 0,249 6,0

1.1
2.

ул. Лесная 1,401 6,0

1.1
3.

ул. Сибирская 1,073 6,0

1.1
4.

ул. Советская 0,422 6,0

1.1
5.

пер. Школьный 0,2 6,0

1.1
6.

Подъезд к с. Нельмач 
Мост (25 м)

18 6,0

д. Прокоп
1.1
6.

ул. Береговая 1,524 6,0

1.1
7.

ул. Строительная 0,489 6,0

1.1
8

ул. Центральная 1,753 6,0

1.1
9.

проезд от ул. Береговая, д. 30 до пересечения с ул. Строительной, д. 13 0,15 6,0,



3

1.2
0.

проезд от ул. Береговая, д. 9, кв. 2  до пересечения с ул. Центральной 0,08 6,0

1.2
1.

Подъезд к д.Прокоп 3 6,0

с. Высокий Яр
1.2
1.

Автомобильная дорога с. Высокий Яр 1,7 6,0

1.2
2.

Автомобильная дорога «Подъезд к с.Высокий Яр» Кадастровый номер
70:11:0000000:106

1,635 6,0

2. Улицы и дороги с грунтовым (глина) покрытием
д. Сенькино депрессивный поселок, жители не живут, дорог нет

д. Чановка
2.1. ул. Подгорная 0,15 4,0
2.2. пер. Рабочий 0,1 4,0
2.3. ул. Таежная 0,75 4,0
2.4. Подъезд к д. Сенькино 9 6,0

Итого: 48,409


